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Bosetting av unge flyktninger og samarbeid med folkehøgskoler 
 
Folkehøgskolerådet viser til FHSRr-skriv 8/16 om integrering av unge flyktninger på folkehøgskole.  
8. juni arrangerte Folkehøgskolerådet erfaringsseminar om flyktninger som folkehøgskoleelever, hvor over 20 
folkehøgskoler var representert. Her deltok også representanter fra kommuner, regiondirektør i IMDi Nord og fagleder 
og spesialrådgiver i KS. Seminaret viste at det er stor velvilje hos folkehøgskolene til å samarbeide med kommuner 
om integrering av flyktninger, og mange gode samarbeid er allerede etablert. Samtidig kom det fram at det er noen 
utfordringer.  
 
I månedsskiftet mai-juni har FHSR kartlagt alle folkehøgskolene og det er rundt 15 skoler som har gjort avtaler med 
kommuner om å ta imot totalt rundt 100 unge flyktninger. Dette er veldig bra, og i møte med FHSR i mai uttrykte 
Kunnskapsdepartementet at de var svært fornøyde med at så mange folkehøgskoler har fått til samarbeid. Samtidig er 
det rundt 40 folkehøgskoler som gjerne ønsker å ta imot flyktninger kommende skoleår. Disse hadde, da de ble spurt, 
plass til totalt rundt 200 unge flyktninger. 
 
En av utfordringene skolene møter er at kommuner ønsker å bruke egne opplegg, og ikke benytte seg av tilbudet om å 
gå på folkehøgskole. En annen utfordring er svingninger i behovet for bosetting i forhold til asylankomster og 
saksbehandlingstid for asylsøknader. IMDi meldte 15. juni om at bosettingsbehovet for enslige mindreåroge 
flyktninger (EMF) er dekket i 2016. Nye bosettingskommuner kan derfor oppleve at man ikke får tildelt EMF av IMDi 
til skolestart. Det er likevel mulig å få til samarbeid, da det er mange unge flyktninger i kommuner som allerede er 
bosatt, og som vil kunne nytte godt av et år på folkehøgskole. Et samarbeid beror på hvorvidt kommunen har opprettet 
et eget apparat for å ivareta flyktningene eller ikke.  
 
På erfaringsseminaret viste KS begeistring for integrering av unge flyktninger i folkehøgskolen, og FHSR er i dialog 
med KS for best mulig informasjon og kommunikasjon ut til kommunene om samarbeid med folkehøgskoler.  
 
Folkehøgskolerådet oppfordrer folkehøgskolene til å holde/ta kontakt med kommuner for samarbeid. Vi vil også 
presisere at unge flyktninger over 18 år kan være folkehøgskoleelever, og ikke bare EMF. Tilskuddet til enslige 
mindreårige utbetales til kommunen selv om personen har fylt 18 år ved bosettingen, gitt at personen ved ankomst til 
landet er registrert som enslig mindreårig og at søkerens faktiske alder da var under 18 år. Tilskuddet utbetales til og 
med det året den enslige mindreårige fyller 20 år (les mer her: http://www.imdi.no/tilskudd/tilskudd-enslige-
mindrearige/). 
 
Kunnskapsdepartementet har bevilget kr. 300.000 til Folkehøgskolerådet for koordinering av integrering av unge 
flyktninger på folkehøgskole i 2016. For spørsmål om integrering av unge flyktninger i folkehøgskolen, kontakt Brita 
Phuthi, internasjonal sekretær i FHSR: brita@folkehogskole.no.  
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